[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.10.2022                                                                                                                              № 000
ст. Журавская
Об утверждении Порядка выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы  муниципальным служащим администрации Журавского сельского поселения Кореновского района
В целях приведения в соответствие с действующими нормативными правовыми актами в администрации Журавского сельского поселения, в соответствии с решением Совета Журавского сельского поселения Кореновского района от 21 августа 2018 года № 230 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Журавского сельского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Журавского сельского поселения Кореновского района», администрация Журавского сельского поселения Кореновского района                          п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим администрации Журавского сельского поселения Кореновского района (прилагается).
2. Считать утратившим силу постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 20 января 2014 года № 20                        «Об утверждении Порядка выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы  муниципальным служащим администрации Журавского сельского поселения Кореновского района».
3. Общему отделу администрации Журавского сельского поселения Кореновского района (Шапошник) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Журавского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
Глава Журавского сельского поселения

Кореновского района                                                                           Г.Н. Андреева
2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 00.10.2022 № 000 «Об утверждении Порядка выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы  муниципальным служащим администрации Журавского сельского поселения Кореновского района»
Проект подготовлен и внесен:

финансовым отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

начальник финансового отдела

               В.С. Рублевская
Проект согласован:

финансовым отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

ведущий специалист

                 Е.С. Манько
общим отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

Начальник общего отдела

      Т.И. Шапошник
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от  00.10.2022 года  № 000
ПОРЯДОК

выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим администрации Журавского сельского поселения Кореновского района

1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной  службы (далее - надбавка) устанавливается муниципальным служащим администрации Журавского сельского поселения Кореновского района (далее - муниципальным служащим) в целях повышения их заинтересованности в результатах своей деятельности и качестве выполнения должностных обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией, в следующих размерах:

по ведущей группе должностей муниципальной службы - от 90                         до 120 процентов должностного оклада;

по старшей группе должностей муниципальной службы - от 60                      до 90 процентов должностного оклада;

по младшей группе должностей муниципальной службы -                                до 60 процентов должностного оклада.

2. Конкретный размер надбавки устанавливается муниципальному  служащему главой поселения  на определенный период, как правило, не более чем на один календарный год, с указанием ее конкретного размера.

Муниципальному служащему, назначенному на должность в течение календарного года, надбавка устанавливается в распоряжении  о назначении на должность с указанием периода, на который она устанавливается.

3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы при приеме на муниципальную  службу работников, не имеющих выслуги лет на муниципальной службе, устанавливается в размере, равном минимальному размеру надбавки к должностному окладу по соответствующей группе должностей муниципальной службы на период испытательного срока работника. После окончания испытательного срока установленный размер надбавки к должностному окладу пересматривается и устанавливается в размере, соответствующем данной группе должностей.

Для работников, имеющих выслугу лет на муниципальной службе, при приеме на работу  устанавливается надбавка в размере, соответствующем данной группе должностей.

4. При установлении надбавки учитываются:

категория и группа должности муниципальной службы;

стаж муниципальной службы;

качественное исполнение должностных обязанностей муниципальными служащими, в том числе в условиях, отклоняющихся от нормальных (сложность, особая важность, срочность, особый режим и график работы, знание и применение в работе компьютерной и другой техники  и др.) компетентность  муниципальных  служащих в принятии управленческих решений, их ответственность в работе по поддержанию высокого качества исполнительной дисциплины.

5. Для изменения размера надбавки муниципальным служащим  начальник соответствующего отдела администрации представляет служебную записку на имя главы поселения  с обоснованием изменения размера надбавки, согласованную с финансовым отделом администрации поселения.

6. По решению главы поселения  муниципальному служащему снижается ранее установленный размер надбавки до истечения определенного приказом периода при невыполнении критериев ее выплаты.

Основанием для изменения размера муниципальному служащему надбавки является распоряжение администрации поселения  с указанием конкретных причин.

7. Выплата надбавки производится в пределах денежных средств, предусмотренных сметами расходов и лимитами бюджетных обязательств поселения  на оплату труда муниципальных служащих  по соответствующей статье экономической классификации расходов бюджета поселения.

Глава
Журавского сельского поселения

Кореновского района

Г.Н. Андреев